
Распределение финансовых ресурсов УрГУПС по источникам финансирования и видам деятельности на 2022 год
і

Единица измерения; тыс.руб.

Наименование показателей Всего

Основные
образова­
тельные

программы

в том числе:

Дополнитель­
ные

образовате­
льные услуги

Дополнитель­
ное

профессио­
нальное

образование

Научные
исследова­

ния
Прочие виды

ВО:
бакалавриат, 
специалитет, 
магистратура, 

подготовка 
НПК в

аспирантуре

СПО:
подготовка

специалистов
среднего

звена

Объем средств учреждения - всего 2 125 756,0 1 841 817,4 1 117 819,4 723 997,9 52 076,3 8 458,1 75 809,8 147 594,4

Средства федерального бюджета, в т.ч. 1 237 235,0 1 177 890,9 720 505,0 457 385,8 0,0 0,0 7 819,1 51 525,1
Субсидия на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание 
государственных услуг 
Субсидии на иные цели
Грант в форме субсидии в рамках федерального 
проекта «Профессионалитет»

886 365,9

250 869,1 

100 000,0

878 546,8

199 344,1 

100 000,0

586 577,8 

133 927,2

291 969,0

65 416,8 

100 000,0

7 819,1

51 525,1

Средства от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 888 520,9 663 926,5 397 314,4 266 612,1 52 076,3 8 458,1 67 990,7 96 069,3

Начальник группы ФП А.К. Коротков
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